
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 168 del 12-12-2024 

 

OGGETTO: 

DISPOSITIVI DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE PER GLI 
EVENTI DI NATALE DAL 15 DICEMBRE 2024 AL 1 GENNAIO 2025, 
CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
COATTA. 

 
Addì 12 Dicembre 2024il Responsabile del Servizio  

PREMESSO CHE      - L’Amministrazione Comunale, tradizionalmente organizza , in occasione 
delle Festività Natalizie una rassegna di eventi culturali e di 
intrattenimento , allo scopo di offrire ai cittadini ed ai turisti l’ 
opportunità di fruire di un ricco programma di ottimo livello qualitativo; 

 
- In occasione delle prossime Festività Natalizie 2024/2025 questo 

consesso civico intende incentrare un programma incentrato sulla 
valorizzazione del patrimonio culturale e delle identità locali, la 
promozione delle location di particolare interesse storico, architettonico 
e paesaggistico, attraverso la realizzazione di spettacoli dal vivo, 
manifestazioni ed iniziative ludiche e ricreative, coinvolgendo anche gli 
operatori commerciali del territorio; 

 
LETTA                           - La nota trasmessa a mezzo protocollo generale n. 35003 del 03/12/2024 

da parte del Vice-Sindaco con delega alla Polizia Municipale Dott. 
Mauro Cucco avente ad oggetto: “Indirizzi per produzione di dispositivi 
di chiusura al traffico veicolare per il 15, 24 e 31 Dicembre 2024 e 1 
Gennaio 2025” con la quale si esprimono gli indirizzi per la realizzazione 
dell’evento in programma; 

        
-L’integrazione della nota trasmessa a mezzo protocollo generale n. 
36063 del 12/12/2024 da parte del Vice-Sindaco con delega alla Polizia 
Municipale Dott. Mauro Cucco avente ad oggetto: “Integrazione nota di 
indirizzo per produzione di dispositivi di chiusura al traffico veicolare 
per gli eventi dal 15 Dicembre al 1 Gennaio 2025” con la quale si 
rettificano le note precedenti che esprimono gli indirizzi per la 
realizzazione dell’evento in programma; 

                                           
                                           - La proposta di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 12.11.2024 

avente ad oggetto: “Progetto per la Candidatura Programma eventi 
Festività Natalizie 2024/2025 - Cartellone degli eventi Città 
Metropolitana” con la quale si esprimono gli indirizzi per la realizzazione 
dell’evento in programma; 



 
RITENUTO                       Di dover provvedere in merito; 

 
LETTO                               L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed    

                                        integrazioni       
 

  VISTO                                L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 
 

Per tutto quanto in premessa 
 

ORDINA 
 

Per il giorno 15.12.2024 (Domenica): 
La chiusura al traffico veicolare del tratto stradale via Lungolago-via Miseno, da incrocio 
con via Risorgimento fino all’ingresso dell’area mercatale in Via Miseno, con istituzione del 
divieto di sosta con rimozione coatta ad ambo i lati, dalle ore 08.00 alle ore 24.00; 
 

Per il giorno 24.12.2024 (Martedì): 
Interdizione al transito veicolare del tratto di strada di via Lido Miliscola in ambo i sensi di 
marcia fra il civico n. 36 (Lido Saturday) e il civico n.62 (Oblio Cafè) dalle ore 08:30 alle 
ore 22:00 e divieto di sosta con rimozione coatta; 
 
 
 
Per il giorno 30.12.2024 (Lunedì): 
Chiusura al traffico veicolare del tratto stradale via Lungolago-via Miseno, da incrocio con 
via Risorgimento fino all’ incrocio con via F. Petrarca dalle ore 18.00 fino a fine evento, con 
istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ad ambo i lati; 
Chiusura al traffico veicolare  dell’area mercatale con istituzione del divieto di sosta con 
rimozione coatta dalle ore 7.30 fino a fine evento; 
 
Per il giorno 31.12.2024 (Martedì): 
Chiusura al traffico veicolare della ZTL Porto di Baia, con istituzione del divieto di sosta 
con rimozione coatta ad ambo i lati, dalle ore 08.30 alle ore 22.00; 
 
 
Per il giorno 01.01.2025 (Mercoledì): 
Chiusura al traffico veicolare del tratto stradale via Lungolago-via Miseno, da incrocio con 
via Risorgimento fino all’ incrocio con via F. Petrarca dalle ore 18.00 fino a fine evento, con 
istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ad ambo i lati; 
Chiusura al traffico veicolare  dell’area mercatale con istituzione del divieto di sosta con 
rimozione coatta dalle ore 7.30 fino a fine evento; 
 
 

3. Di demandare all’apposita squadra comunale la sistemazione di idonea segnaletica;  
 
4. Di trasmettere copia della presente all’Area I per la pubblicazione attraverso il portale web 

istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio On-Line;  
 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, eccesso 
di potere e per violazioni di legge. 

 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo a 

carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

 



 
 
 
Bacoli, 12-12-2024 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


